土岐川・庄内川流域治水協議会は持続可能な開発目標（SDGｓ）を支援しています。

令 和 ４ 年 １ １ 月 ９ 日
   国土交通省中部地方整備局

庄 内 川 河 川 事 務 所

（一社）庄内川災害対策協力会

『災害対策車カード』が完成！

～ダムカードに続く新たなＰＲカードが完成しました～

１ 日 時  令和４年１１月１４日（月）１０時３０分～１１時３０分

２ 場 所  庄内川河川事務所 ２階会議室（名古屋市北区福徳町５－５２）

３ 内 容  『災害対策車カード』 お披露目式 ※別紙２参照

４ 配布先   中部地方整備局記者クラブ

５ その他  新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、最少の人数、換気を行う等、必要な対策を講じます。

※ （一社）庄内川災害対策協力会とは

平成２４年３月に国土交通省庄内川河川事務所と『災害又は事故における緊急的な応急対策の支援に関する
協定書』を締結し、地震・大雨等による災害や事故の時に、人員・資機材等を派遣し、被害の拡大防止と早
期復旧をするために、地元建設業者らで構成する組織です。

※ 取材について 取材を希望される報道機関におかれましては、１１月１１日（金）１２時までに
別紙１「取材登録書」をＦＡＸにて提出をお願いします。

庄内川河川事務所では、ダムカードに続く新たなＰＲカード『災害対策車カード』を、（一社）庄内川災害

対策協力会※と共同で作成しました。カードは「河川パトロールカー」「排水ポンプ車」「照明車」の３枚で、

各車両の基本諸元も記載されており、子どもたちが大好きな『はたらく車』を学ぶことができます。

企画・編集・レイアウトを庄内川河川事務所、校正・印刷を（一社）庄内川災害対策協力会が担当し、印刷

が完了しましたので下記のとおりお披露目式を開催します。

※本カードは、庄内川河川事務所の災害対策車が参加するイベント等で配布する予定です。

【問い合わせ先】 国土交通省 中部地方整備局 庄内川河川事務所

副 所 長（調査） 竹原
たけはら

 雅文
まさふみ

地域連携グループ長  村井
む ら い

 茂之
しげゆき

電話 ０５２－９１４－６９２４

E-mail：cbr-shonai03@mlit.go.jp

file://CB-IL-KY-S017/NAS_busyo/08_chiren/002%20%E5%9C%B0%E5%9F%9F%E9%80%A3%E6%90%BA/R%203%E5%B9%B4%E5%BA%A6/024%E3%80%80%E7%9F%A2%E7%94%B0%E5%B7%9D%E5%AD%90%E3%81%A9%E3%82%82%E3%81%AE%E6%B0%B4%E8%BE%BA%E5%8D%94%E8%AD%B0%E4%BC%9A/%E8%A8%98%E8%80%85%E7%99%BA%E8%A1%A8%E8%B3%87%E6%96%99/cbr-shonai03@mlit.go.jp

別紙 1「取材登録書」

令和４年１１月  日

 『災害対策車カード』 お披露目式 取材登録書

   取材をご希望される報道機関におかれましては、事前に「取材登録書」をＦＡＸにて

提出してください。

なお、取材の際には、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、マスクの着用をして

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

ＦＡＸ 送信期限  ： １１月１１日（金） １２時００分 まで

  １．報道機関名

  ２．取材者等

（１）ご氏名

（２）ご連絡先 ＴＥＬ

    （３）取材人数                         人

    （４）取材車両

の種類等

  ３．送 信 先     （ＦＡＸ） ０５２ － ９１４ － ６９４７

    ４．問い合わせ先

     国土交通省 中部地方整備局 庄内川河川事務所

副 所 長（調査） 竹原
たけはら

 雅文
まさふみ

地域連携グループ長  村井
む ら い

 茂之
しげゆき

電話 （０５２）９１４－６９２４（直通）

別紙２

『災害対策車カード』 デザイン

【河川パトロールカー】

         表面       裏面

【排水ポンプ車】

         表面       裏面

【照明車】

         表面       裏面

	別紙２災害対策車カードデザイン
	『災害対策車カード』　デザイン